
Inhalt Katalog’22

Zum Filmjahr 
2021/22

Vorwort
Gastessay der kolik.film-Redaktion
Kino in Zeiten der Pandemie:
Normalisierung, Disruption, Diversität

Festival­
informationen

10 Festivalinfo Diagonale’22
13 Team Diagonale’22
14 Filmpreise Diagonale’22
21 Diagonale #denktweiter
22 Partnerinnen, Förderinnen,

Sponsor*innen, Kooperationen, Dank
26 Impressum

Filmauswahl 27
28
62
84
126
142

Wettbewerb & Spektrum Diagonale’22
Spielfilm
Kurzspielfilm
Dokumentarfilm
Kurzdokumentarfilm
Innovatives Kino

Specials 192
216

234
236

248

Zur Person: Tizza Covi und Rainer Frimmel
Historisches Special: RAUSCH
Ein gemeinsames Programm von Filmarchiv Austria, 
Österreichischem Filmmuseum, ORF-Archiv und Diagonale 
Kurzfilmwanderung Street Cinema Graz
Historisches Special: Come and shoot in Thaliwood.
Drei Filme aus der Grazer Traumfabrik
Ein Programm von SYNEMA - Gesellschaft für Medien & Film 
In Referenz

Rahmen­
programm

266
268
270
272
274
276
278
280
282
284

Diagonale-Kinderkino: GESCHICHTEN VOM FRANZ
Diagonale-Kinderkino: Peterchens Mondfahrt
ORF-Stadtkomödie
ORF-Landkrimi
Im Jakotop
Ausstellung: The Golden Pixel Cooperative
Ausstellung: Film und Kino in der Steiermark
Ausstellung: Veronika Eberhart. Scenarios for City Dwellers
Diagonale Film Meeting
Cinema Next Breakfast Club

Index 344 Autorinnen— 346 Filme und Videos
348 Regisseurinnen
350 Produktionsfirmen
351 Verleihe und Vertriebe

http://d-nb.info/1246960648

