

Katalog' 22

Zum Filmjahr 2021/22	4 6	Vorwort Gastessay der kolik.film-Redaktion Kino in Zeiten der Pandemie: Normalisierung, Disruption, Diversität
Festival- informationen	10 13 14 21 22 26	Festivalinfo Diagonale'22 Team Diagonale'22 Filmpreise Diagonale'22 Diagonale #denktweiter Partner*innen, Förder*innen, Sponsor*innen, Kooperationen, Dank Impressum
Filmauswahl	27 28 62 84 126 142	Wettbewerb & Spektrum Diagonale'22 Spielfilm Kurzspielfilm Dokumentarfilm Kurzdokumentarfilm Innovatives Kino
Specials	192 216 234 236 248	Zur Person: Tizza Covi und Rainer Frimmel Historisches Special: RAUSCH Ein gemeinsames Programm von Filmarchiv Austria, Österreichischem Filmmuseum, ORF-Archiv und Diagonale Kurzfilmwanderung Street Cinema Graz Historisches Special: Come and shoot in Thaliwood. Drei Filme aus der Grazer Traumfabrik Ein Programm von SYNEMA – Gesellschaft für Medien & Film In Referenz
Rahmen- programm	266 268 270 272 274 276 278 280 282 284	Diagonale-Kinderkino: GESCHICHTEN VOM FRANZ Diagonale-Kinderkino: Peterchens Mondfahrt ORF-Stadtkomödie ORF-Landkrimi Im Jakotop Ausstellung: The Golden Pixel Cooperative Ausstellung: Film und Kino in der Steiermark Ausstellung: Veronika Eberhart. Scenarios for City Dwellers Diagonale Film Meeting Cinema Next Breakfast Club
Index	344 346 348 350 351	Autor*innen Filme und Videos Regisseur*innen Produktionsfirmen Verleihe und Vertriebe